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Nr 176.

Ankom till riksdagens kansli den 28 maj 1918 kl. 3 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angå
ende ytterligare anslag å 1918 års tilläggsstat för distri- 
butionsanläggningar för stadens kraftverk. (4:e avd.)

I en till riksdagen avlåten, den 12 april 1918 dagtecknad proposi
tion, nr 308, har Kung]. Maj:t, under åberopande av propositionen bi- 
lagt utdrag av statsrådsprotokollet över civilärenden för samma dag, 
föreslagit riksdagen att dels för utförande av distributionsanläggningar 
och därmed sammanhängande arbeten för statens kraftverk å tilläggsstat 
för år 1918 anvisa, utöver förut beviljade medel, ytterligare ett reserva
tionsanslag av 2,500,000 kronor;

dels ock, vid bifall härtill, besluta, att de i nämnda tilläggsstat 
under rubriken »I. Fast upplåning» upptagna lånemedel skola höjas med 
nämnda belopp, 2,500,000 kronor.

Beträffande den i ämnet förebragta utredningen får utskottet hän
visa till åberopade statsverksprotokollet.

Efterfrågan å elektrisk kraft har på senare tid tagit en sådan om
fattning, att vattenfallsstyrelsen funnit nödvändigt att, utöver redan för 
år 1918 avsedda belopp för distributionsanläggningar å tillhopa 4,000,000 
kronor, varav 2,000,000 anvisats å tilläggsstat för innevarande år, för 
tillgodoseende av de föreliggande behoven av nya ledningar äga till
gång till ytterligare ej mindre än 2,500,000 kronor. Genom vissa vid
tagna förändringar i fråga om sättet för distributionsanläggningarnas 
utförande hava den rådande materialbristen och de höga priserna i viss 
mån kunnat neutraliseras, och då materialtillgången och prisförliållan- 
dena i övrigt visat sig bättre än man tidigare vågat räkna med, synas 
de ökade möjligheterna att tillvarataga den inhemska krafttillgången 
böra vederbörligen utnyttjas. Utskottet finner sig fördenskull böra bi
träda Kungl. Maj:ts förevarande förslag och hemställer förty,
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att riksdagen må för utförande av distributions- 
anläggningar och därmed sammanhängande arbeten 
för statens kraftverk under titel »utgifter för kapital
ökning, statens affärsverksamhet» å tilläggsstat för år 
1918 anvisa, utöver förut beviljade medel, ytterligare 
ett reservationsanslag av 2,500,000 kronor.

Beträffande sättet för anskaffande av ifrågavarande anslagsmedel 
kommer utskottet att framdeles under riksdagen avgiva yttrande.

Stockholm den 28 maj 1918.

På statsutskottets vägnar:

S. H. KVARNZELIUS.

Närvarande: se under utlåtandet nr 174.


